
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHƯƠNG MỸ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          
Số:          /QĐ-UBND  Chương Mỹ, ngày        tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng  

đời sống văn hoá” và công tác gia đình huyện 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHƯƠNG MỸ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Văn bản số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21/5/2013 của Ban Chỉ đạo 

Trung ương phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá về việc hướng 

dẫn khung thành lập Ban Chỉ đạo, Văn phòng thường trực, quy chế tổ chức và hoạt 

động Ban Chỉ đạo phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá các cấp; 

Căn cứ Công văn số 1316/BVHTTDL-GĐ ngày 15/4/2013 của Bộ Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch về hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo công tác gia đình; 

Căn cứ Quyết định 2181/QĐ-UBND ngày 24/4/2024 của UBND thành phố Hà 

Nội về việc kiện toàn nhân sự Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hoá” thành phố Hà Nội;  

Căn cứ Quyết định 2942/QĐ-UBND ngày 26/5/2023 của UBND thành phố Hà 

Nội về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình và trẻ em thành phố Hà Nội;  

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin huyện - Cơ quan 

Thường trực Ban Chỉ đạo. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hoá” và công tác gia đình huyện gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Bùi Mạnh Thắng -  Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện - Trưởng 

ban Chỉ đạo; 

2. Ông Tống Văn Thái - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện - Phó 

Trưởng ban Thường trực; 

3. Mời bà Đặng Thị Nam -  Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện - 

Phó Trưởng ban; 

4. Mời bà Nguyễn Thị Hường -  Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện - 

Phó Trưởng ban. 

* Mời tham gia Ủy viên: 

5. Bà Lê Thị Hạnh - Phó Trưởng ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy; 

6. Ông Phạm Minh Thức - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện; 

7. Bà Trần Thị Mỹ Linh - Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

8. Ông Nguyễn Trọng Tuấn - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

9. Ông Phạm Văn Tiến - Bí thư Huyện đoàn. 



2 

  

* Các Ủy viên: 

10. Bà Dương Thị Thanh - Phó Trưởng phòng Văn hoá, Khoa học và Thông 

tin huyện; 

11. Ông Trần Quyết Thắng - Phó Chánh Thanh tra huyện; 

12. Ông Bùi Văn Dũng - Chính trị viên Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

13. Ông Phan Anh Hồng - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

14. Bà Đặng Thị Yến - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

15. Bà Phạm Thị Lan Anh - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

16. Ông Nguyễn Như Vân - Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện; 

17. Ông Nguyễn Huy Tuấn - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện; 

18. Bà Tô Thị Đào - Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

19. Bà Bùi Thị Tú Oanh - Phó Giám đốc Trung tâm VH-TT và TT huyện; 

20. Bà Nguyễn Minh Ngọc - Phó Trưởng phòng Y tế huyện; 

21. Ông Trần Quốc Tuấn - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

- Tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công tác quản lý nhà nước về gia 

đình, phòng chống bạo lực gia đình trên địa bàn huyện; chỉ đạo thực hiện và kiểm tra 

đôn đốc thực hiện kế hoạch. Đẩy mạnh tuyên truyền xây dựng đời sống văn hoá, nếp 

sống văn minh gắn với thực hiện phong trào thi đua yêu nước, phong trào xây dựng 

nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hoá” và công tác gia đình huyện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.  

- Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng dấu của UBND huyện; Phó Trưởng Ban 

chỉ đạo được sử dụng dấu của cơ quan, đơn vị công tác để triển khai thực hiện nhiệm 

vụ theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

6393/QĐ-UBND ngày 07/11/2024 của UBND huyện.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Văn hóa, 

Khoa học và Thông tin; Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện; Thủ trưởng 

các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Ban Chỉ đạo Thành phố; 

- Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội;    

- Đ/c Bí thư Huyện uỷ;                      (để b/c) 

- Đ/c Phó Bí thư TT Huyện uỷ 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;  

- UBND các xã, thị trấn; 

- CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Đức 

 


		2025-03-24T15:02:27+0700


		2025-03-25T17:54:32+0700


		2025-03-25T18:04:51+0700


		2025-03-26T18:52:02+0700


		2025-03-26T18:52:02+0700


		2025-03-26T18:52:02+0700




